• Ofereçam a proteção necessária contra riscos como arco elétrico, fogo repentino e 

descargas eletrostáticas. 
• Tenham certificação e estejam em conformidade com todas as normas de segurança, 

assegurando a integridade física do trabalhador. 

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O Valor estimado da contratação é de R$ 149.617,50 (cento e quarenta e nove mil, seiscentos e 
dezessete reais, e cinquenta centavos). No Anexo I encontra-se a tabela com a descrição e a 
quantidade de cada item, valor unitário e valor total. 

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução proposta consiste na aquisição de 150 camisas e 150 calças técnicas, confeccionadas em

[...]

Administração Pública, que acontecerá no 
formato presencial, na Cidade de Foz do 
lguaçu/PR, entre os dias 19 a 21 de agosto do ano 
em curso, junto a Secretaria Municipal de Gestão e 
Inovação - SEMGI. Contratada: JNFOCO-RH 
LTDA, CNPJ: 44.825.501/0002-63. VALOR 
TOTAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75 11, c/c art. 70, 
111 da Lei Federal n• 14.133/2021, e art. 5• do 
Decreto Municipal 23.169/2024. RATIFICAÇÃO 
EM: 08 de agosto de 2025. 

AUTORIDADE COMPETENTE 
Romar Souza Barros 

Secretário Municipal de Gestão e Inovação.